２０２２－２８ 役員会 議事概要

日 時  令和５年３月１４日（火）１４：１５～１４：３０

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、緒方、尾西、今西、※田中 各理事

欠席者  西岡理事

列席者  服部監事

     池田、木下 各副理事

     財務部長、学務部長、施設部長、研究・地域連携部長、国際・情報部長、

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．競争的研究費からの研究代表者等の人件費支出により確保された財源の活用方針等について

緒方理事から、「資料：審－１」に基づき、本学の研究力強化に向けた制度改善策として、

「競争的研究費の直接経費から研究代表者（ＰＩ）の人件費の支出について」（競争的研究

費に関する関係府省連絡会申し合わせ・令和２年１０月９日）を踏まえ、「競争的研究費か

らの研究代表者等の人件費支出により確保された財源の活用方針」及び「競争的研究費を獲

得した研究者の当該研究活動に係るエフォート確保の方針」を定めることについて説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

２．重点リサーチセンターの認定について

緒方理事から、「資料：審－２」に基づき、学長・理事の下で申請書類、各評価指標の分

析データ及び代表者による公開ヒアリングの内容を総合的に評価した結果、重点リサーチセ

ンターとして９件を認定することについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．令和５年度大型設備等購入計画（附属病院）について

尾西理事から、「資料：審－３」に基づき、システムの老朽化に伴い、附属病院収入を財

源として、病院情報ネットワークシステムを調達（更新）することについて説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

４．半導体・デジタル未来創造センターの設置について

今西理事から、「資料：審－４」に基づき、全学共有枠を活用した新たな教育研究組織と

して、令和５年４月から半導体・デジタル未来創造センターを設置することについて説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．大学教職員の採用等協議について

人事労務課長から、「資料：審－５」に基づき、５件（人文学部１件、教育学研究科１件、

工学研究科３件）の大学教職員の採用等協議について説明があり、審議の結果、原案どおり

承認された。

６．事務局長事務取扱について

企画総務部副部長から、「資料：審－６」に基づき、令和５年４月１日付けで現事務局長

の木下孝洋氏が理事に就任するに際し、役員出向扱いとなるため、３月３０日付で三重大学

を辞職となり、令和５年３月３１日に事務局長席が空席となることについて説明があった。

続いて、これにより各種契約手続等で業務に支障をきたすおそれがあることから、令和５年

３月３１日付けで尾西康充理事を事務局長事務取扱に命じ、翌４月１日付でこれを解除する

ことについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

７．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．その他

なし

以上